
 

 

UCHWAŁA NR XL/192/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713), oraz art. 6r ust.  3-3d, w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Miliczu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są w sposób 

cykliczny przez przedsiębiorcę wyłonionego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych przez Gminę Milicz (zwanego dalej podmiotem uprawnionym), 

następujące odpady komunalne powstałe na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady komunalne zmieszane – w każdej ilości; 

2) bioodpady zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Milicz – w każdej ilości; 

3) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Milicz – w każdej ilości; odpady z papieru i opakowań wielomateriałowych, zebrane 

w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milicz – 

w każdej ilości, odpady z metali, zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Milicz – w każdej ilości; odpady z tworzyw sztucznych zebrane 

w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milicz – 

w każdej ilości. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są w sposób 

cykliczny przez przedsiębiorcę wyłonionego w postepowaniu o udzieleni zamówienia publicznego  na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych przez Gminę Milicz (zwanego dalej podmiotem uprawnionym), 

następujące odpady komunalne powstałe na nieruchomościach zabudowy mieszanej: 

1) odpady komunalne zmieszane w części niezamieszkałej – w każdej ilości; 

2) odpady komunalne zmieszane w części zamieszkałej – w każdej ilości; 

3) odpady segregowane pochodzące z części zamieszkałej – w każdej ilości; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 grudnia 2020 r.

Poz. 6812



3. Odpady segregowane pochodzące z części niezamieszkałej – w każdej ilości zgodnej ze złożoną 

deklaracją. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są w sposób 

cykliczny przez przedsiębiorcę wyłonionego w postępowaniu o udzieleni zamówienia publicznego na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych przez Gminę Milicz (zwanego dalej podmiotem uprawnionym), 

następujące odpady komunalne powstałe na nieruchomościach niezamieszkałych: 

1) odpady komunalne zmieszane – w każdej ilości; 

4. Odpady segregowane – w każdej ilości zgodnej ze złożoną deklaracją. W zamian za uiszczoną opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są w ramach publicznych zbiórek odpadów przez podmiot 

uprawniony, następujące odpady komunalne powstałe na nieruchomościach z terenu gminy Milicz: 

1) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony, zebrane w sposób 

selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milicz – w każdej 

ilości; odpady z powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów oraz 

zużytych baterii i akumulatorów zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Milicz – w każdej ilości. 

5. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są od właścicieli 

nieruchomości w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Gminie Milicz, zwanego dalej 

PSZOK, następujące odpady komunalne powstałe na nieruchomościach: 

1) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zebrane w sposób selektywny 

określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milicz – w każdej ilości; 

2) zużyte opony – w ilości do 4 sztuk na dany rok na dane gospodarstwo domowe; 

3) odpady z powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów oraz 

zużytych baterii i akumulatorów zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Milicz – w każdej ilości; 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Milicz – w ilości do 500 kg na dane półrocze, z zastrz. pkt 12; 

5) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Milicz – w każdej ilości; odpady z papieru i opakowań wielomateriałowych, zebrane w sposób 

selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milicz – w każdej 

ilości, odpady z metali zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Milicz – w każdej ilości; odpady z tworzyw sztucznych zebrane w sposób 

selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milicz – w każdej 

ilości; tekstylia i odzież – w każdej ilości; 

6) odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych – w każdej ilości; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

8) masy odpadów budowlanych i rozbiórkowych, o których mowa w pkt 4, w ilościach przekraczających 

podane wartości właściciel nieruchomości będzie mógł przekazać podmiotowi posiadającemu stosowne 

zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami; ilości zużytych opon, o których mowa w pkt 2 przekraczające 

wskazany w nim limit, właściciel nieruchomości będzie mógł przekazać podmiotowi posiadającemu 

stosowne zezwolenia w zakresie gospodarki odpadami. 

§ 2. 1. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami 

określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Milicz, traktowane są jako 

odpady zmieszane, a ich odbiór w zamian za uiszczoną opłatę, następuje łącznie z pozostałymi zebranymi 

odpadami zmieszanymi w ilości określonej w § 1 ust. 1 pkt 1-2, w § 1 ust. 2 pkt 1 oraz w § 1 ust. 3 pkt 1. 

2. Podmiot uprawniony, odbiera odpady komunalne, które są zgodnie z regulaminem utrzymania czystości 

na terenie gminy Milicz, umieszczone w odpowiednio oznaczonych pojemnikach, kontenerach lub workach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6812



3. W dniu odbierania odpadów komunalnych, należy zapewnić łatwy dostęp do pojemników i worków  

dla podmiotu uprawnionego poprzez wystawienie pojemników i worków w dostępnym miejscu przed wejściem 

na teren nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 4. W zabudowie wielolokalowej dopuszcza się odbiór odpadów 

z pojemników i worków zgromadzonych w specjalnie do tego celu przystosowanych pergolach śmietnikowych, 

do których podmiot uprawniony musi mieć zapewniony łatwy dostęp. Zapewnienie łatwego dostępu leży  

po stronie wspólnoty mieszkaniowej. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

zamieszkałych: 

1) z nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej: 

a) zmieszane odpady komunalne – 1 raz na 2 tygodnie, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 

wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, szkło – 1 raz w miesiącu, papier – 1 raz w miesiącu, bioodpady: 

- w okresie od 1 kwietnia do 30 września – 1 raz na 2 tygodnie, 

- w okresie od 1 października do 31 marca – 1 raz w miesiącu. 

2) z nieruchomości o zabudowie wielolokalowej: 

a) zmieszane odpady komunalne – 1 raz w tygodniu, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 

wielomateriałowe – 2 razy w miesiącu, papier – 2 razy w miesiącu, szkło – 2 razy w miesiącu, bioodpady: 

- w okresie od 1 kwietnia do 30 września – 1 raz w tygodniu, 

- w okresie od 1 października do 31 marca – 2 razy w miesiącu, 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

zabudowy mieszanej: 

a) z części zabudowy zamieszkałej jednorodzinnej – jak w ust. 1 pkt 1. z części nieruchomości zamieszkałej, 

wchodzącej w skład zabudowy wielolokalowej – jak w ust. 1 pkt 2 z części nieruchomości niezamieszkałej – 

jak w ust. 3. 

3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

niezamieszkałych: 

1) zmieszane odpady komunalne – minimum 1 raz na miesiąc, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 

wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, szkło – 1 raz w miesiącu, papier – 1 raz w miesiącu, bioodpady: 

- w okresie od 1 kwietnia do 30 września – 1 raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 października do 31 marca – 1 raz w miesiącu, 

4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zabudowanych 

domkami letniskowymi lub z innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) w okresie od 1 marca do 31 października: 

a) zmieszane odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 

wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, szkło – 1 raz w miesiącu, papier – 1 raz w miesiącu, 

2) w okresie od 1 kwietnia do 30 września – bioodpady – 1 raz na 2 tygodnie; w okresie od 1 listopada do końca 

lutego – 1 raz przez cały ten okres wszystkich frakcji odpadów, przy czym odbiór następuje w styczniu. 

5. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) przeterminowane leki – w PSZOK oraz w wyznaczonych aptekach i punktach aptecznych – w godzinach ich 

pracy; 

2) baterie i akumulatory – w PSZOK, w wyznaczonych miejscach oraz w punktach ich sprzedaży – 

w godzinach ich pracy; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w PSZOK oraz w punktach ich sprzedaży – w godzinach  

ich pracy; meble i odpady wielkogabarytowe – w PSZOK – w godzinach jego pracy; odpady budowlane 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6812



i rozbiórkowe – w PSZOK – w godzinach jego pracy; chemikalia i zużyte opony – w PSZOK oraz 

w punktach ich sprzedaży – w godzinach ich pracy; tekstylia i odzież – w PSZOK – w godzinach jego pracy; 

odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek – w PSZOK – w godzinach jego pracy. 

6. Przewiduje się następującą minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych w ramach 

publicznych zbiórek odpadów komunalnych: 

1) odpady wielkogabarytowe, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory,  – 1 raz w roku; 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – 2 razy w roku. 

7. Szczegółową informację o terminach i miejscach publicznych zbiórek odpadów komunalnych Gmina 

Milicz podaje do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia na tablicach ogłoszeniowych oraz w BIP (lub na 

stronie www.milicz.pl) i prasie lokalnej. 

8. Zmieszane odpady komunalne odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym w BIP przez 

Gminę Milicz harmonogramem. Harmonogram ustalany jest przez podmiot uprawniony. W przypadku terenów 

nieruchomości niezamieszkałych. których właściciele zadeklarowali odbiór odpadów zmieszanych 

z częstotliwością 1 raz w miesiącu – odbiór odpadów nastąpi w pierwszym terminie danego miesiąca 

w harmonogramie odbioru odpadów. 

§ 4. 1. W ramach publicznych zbiórek, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

oraz zużyte opony, w zamian za uiszczoną opłatę, mogą być odbierane są od właścicieli nieruchomości w okresie 

od 1 marca do 30 listopada. 

2. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione w ust. 1, które zostały wystawione w dniu odbioru 

przed posesję przy krawędzi jezdni lub przy pergolach śmietnikowych lub w specjalnie wyznaczonych do tego 

celu miejscach. Odpady komunalne wymienione w ust. 1 wystawione w innych miejscach niż określone 

w ust. 2 lub w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, 

nie podlegają odbiorowi. 

§ 5. 1. Odbiór odpadów, o których mowa w § 3 nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo wolne 

od pracy. 

2. Odbiór odpadów komunalnych na terenie Milicza nie może następować w poniedziałki. Odbieranie 

odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1-3, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Gminę Milicz 

lub przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Milicz zawarła umowę na odbiór lub odbiór i zagospodarowanie 

odpadów oraz udostępnionym właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma być dokonywany. 

§ 6. 1. Ustala się utworzenie minimum jednego PSZOK w gminie Milicz prowadzonego przez Gminę Milicz 

lub jej jednostkę organizacyjną. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie i na własny koszt dostarczają do PSZOK odpady komunalne, 

o których mowa w § 1 ust. 5. PSZOK świadczyć będzie usługi w dniach i godzinach w wskazanych 

w zarządzeniu określającym regulamin funkcjonowania PSZOK. PSZOK przyjmuje wyłącznie te odpady 

komunalne określone w § 1 ust. 5, które zostały dostarczone do PSZOK przez ich wytwórców i nie mogły być 

oddane zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów oraz pochodzą wyłącznie z terenu gminy Milicz, jako 

miejscem ich wytworzenia. 

3. Podmiot prowadzący PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, 

że nie są to odpady komunalne podlegające obowiązkowi odbioru oraz, że nie pochodzą od wytwórcy odpadów 

komunalnych. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia PSZOK Gmina Milicz podaje do publicznej 

wiadomości na stronie BIP oraz w prasie lokalnej. 

§ 7. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego PSZOK: 

1) poprzez kontakt telefoniczny, osobisty lub w formie korespondencji elektronicznej z odpowiednimi 

pracownikami Urzędu Miejskiego, ul. Trzebnicka 2, 56-300 Milicz, zajmującymi się problematyką systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6812



2) poprzez korespondencję w formie poczty tradycyjnej lub elektronicznej z Urzędem Miejskim w Miliczu. 

2. Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, danych osobowych właściciela nieruchomości,  

a w przypadku nieruchomości wielolokalowych także numer lokalu a także numer kontaktowy telefonu – jeżeli 

zgłaszający takowy posiada. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXVII/158/2016 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2016 r., poz. 2317 ze zm.). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miliczu:  

Edmund Bienkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6812


		2020-12-09T10:24:40+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




